
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.   097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

direzionebasilicata@istruzione.it  

 

All’Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 

usp.pz@istruzione.it  

 

Alla Regione Basilicata 

giunta@regione.basilicata.it  

 

Alla Diocesi di Melfi-Rapolla-Venosa 

curiavescovilemelfi@virgilio.it 

 

Al Sindaco di LAVELLO (PZ) 

info@comune.lavello.pz.it  

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Potenza 

comprensivi.pz@istruzione.it  -  superiori.pz@istruzione.it 

 

Al personale Docente e ATA 

 

Ai Sigg. genitori degli alunni 

 

All’Albo/Sito web 

 

 

OGGETTO: decreto adozione calendario scolastico 2021/2022 – Istituto Comprensivo LAVELLO I 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 297/1994, art. 74, comma 3; 

VISTO  il DPR 275/1999, art. 1 e 5, comma 2 “Regolamento sull’autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche” 

VISTA   la delibera della Giunta Regionale per la Basilicata n. 461 dell’11/06/2021 che fissa al 13 

settembre l’inizio delle attività didattiche e all’08/06/2022 il termine; 

SENTITO il Collegio dei docenti nella seduta del 28/06/2021 che ha proposto l’adozione del Calendario 

Scolastico; 

VISTA  la delibera n. 58 del 30/06/2021 del Consiglio di Istituto di adozione del Calendario 

Scolastico per la Basilicata 2021/2022 

 

DECRETA 

 

l’adozione del Calendario Scolastico 2021/2022 senza apportarvi alcuna modifica, come di seguito indicato: 

 

http://www.ics1lavello.edu.it/
mailto:direzionebasilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:giunta@regione.basilicata.it
mailto:curiavescovilemelfi@virgilio.it
mailto:info@comune.lavello.pz.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione.it
mailto:superiori.pz@istruzione.it




 

 

Pag. 2 di 2 

INIZIO LEZIONI Lunedì 13 settembre 2021 

TERMINE LEZIONI 
Mercoledì 8 giugno 2022: Scuola Primaria – Scuola secondaria I grado 

Giovedì 30 giugno 2022: Scuola dell’Infanzia 

Festività NATALIZIE Dal 24 dicembre 2021 al 6 gennaio 2022 

Festività PASQUALI Dal 14 aprile 2022 al 19 aprile 2022 

Festività NAZIONALI - Tutte le domeniche 

- 1° novembre 

- 8 dicembre 

- 25 e 26 dicembre 

- 1 gennaio 

- 6 gennaio 

- 18 aprile 

- 25 aprile 

- 2 giugno 

Festività Santo Patrono Lunedì 2 maggio 2022 

CHIUSURA DELLA SCUOLA - 2 novembre 

- 24 dicembre 

- 31 dicembre 

TOTALE GIORNI DI LEZIONE Scuola Primaria – Scuola Secondaria 208 

Scuola dell’Infanzia 227 

 

ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO A.S. 2021/2022 (Uffici di Direzione e di Segreteria)  
dal LUNEDÌ al VENERDÌ: dalle ore 10,30 alle ore 12,30 
 
Sarà effettuato orario lavorativo su 5 giorni, il SABATO gli uffici saranno CHIUSI. 
 

In caso di sopravvenute esigenze inderogabili e/o scadenze amministrative, su proposta della DSGA, il 

Dirigente Scolastico potrà revocare il giorno di chiusura del sabato, dandone congruo preavviso al 

personale interessato. 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-07-12T16:37:29+0200
	BAVUSO AURELIA ANTONIETTA




